ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2747/GDĐT-CTTT
Về việc Kiểm tra, rà soát việc triển khai thực hiện các nội dung về Luật trẻ em; Luật bảo hiểm y tế và các văn bản có liên quan trong đầu năm học 2017 – 2018.

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  01tháng 8 năm 2017

	Kính gửi:
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;
· Hiệu trưởng các trường Cao đẳng – TCCN trực thuộc;
· Hiệu trưởng các trường Trung học Phổ thông;
· Giám đốc các Trung tâm Giáo dục Thường xuyên.
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
[bookmark: OLE_LINK1]Căn cứ Quyết định số 2361/QĐ-TTg ngày 22 tháng 12 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình bảo vệ trẻ em giai đoạn 2016 – 2020; Căn cứ Chỉ thị 18/CT-TTg ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường giải pháp phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em; Căn cứ Kế hoạch số 2923/KH-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai chiến dịch truyền thông Luật trẻ em và Phòng, chống, xâm hại, bạo lực trẻ em;
Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 03/03/2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung có liên quan như sau:
1. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo, hướng dẫn triển khai, theo dõi đồng bộ việc thi hành Luật trẻ em số 102/2016/QH13 và các văn bản hướng dẫn thi hành; Luật bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật số 46/2014/QH13 ngày 13/06/2014 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế trong đầu năm học 2017-2018;

2. Triển khai thực hiện kế hoạch số 1891/KH-GDĐT-CTTT ngày 31 tháng 05 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai chiến dịch truyền thông Luật trẻ em và phòng, chống xâm hại, bạo lực trẻ em ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố trong đầu năm học 2017 – 2018;
3. Kiểm tra, rà soát lại nội dung các nội quy, quy định trong nhà trường phù hợp các văn bản pháp luật mới (Luật trẻ em; Luật Bảo hiểm y tế, các quy định về Điều lệ nhà trường theo từng cấp học, quy định về cán bộ, viên chức, người lao động;  quy định  khen thưởng kỷ luật, và các quy định có liên quan trong việc điều hành và quản lý hoạt động của nhà trường).
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung có liên quan một cách đồng bộ, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu: VP, CTTT.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu

2